
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE IV - RISORSE E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE RCG N° 70/2025 DEL 21/01/2025

N° DetSet 14/2025 del 08/01/2025

Dirigente / Incaricato P.O.: PAOLA TALLARINO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: LAURA CISLAGHI

OGGETTO: DEFINIZIONE AGEVOLATA (“rottamazione quater”) dei carichi 
affidati all’Agenzia delle Entrate–Riscossione – liquidazione RATE N. 7  scadenza 
28/02/2025

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile PAOLA TALLARINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 70/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00171-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 21/01/2025 al 05/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
FERDINANDO FEDERICO



2DSG N° 00070/2025 del 21/01/2025

Premesso che

-  in  data  14/02/2023 prot.  n.  W-2023021401832145  è  stata  presentata  istanza di  adesione alla

definizione  agevolata  /”rottamazione  quater”)  per  i  carichi  affidati all’  agenzia  delle  Entrate

Riscossione relativi all’ambito provinciale di Napoli e di Roma;

- con nota prot. n. 47733 del 23/08/2023 l’agenzia delle Entrate Riscossione ha comunicato  a questo

Ente l’importo delle somme dovute per i carichi relativi all’ambito provinciale di Napoli e il relativo

piano di rateizzo e precisamente n. 18 rate (da ottobre 2023 a novembre 2027) per un importo

complessivo di € 304.364,92 doc. n. AP 07190202302215173380 del 04/08/2023;

- con la stessa nota prot. 47733 del 23/08/2023 l’agenzia delle Entrate Riscossione ha comunicato  a

questo Ente l’importo delle  somme dovute per i  carichi  relativi  all’ambito provinciale di  Roma e

precisamente n. 18 rate (da ottobre 2023 a novembre 2027) per un importo totale di € 3.134,76 doc.

n. AT 09790202302215173180 del 04/08/2023;

Preso atto della terza variazione al bilancio 2023/2025 approvata con Delibera di Giunta comunale n.

96 del 04/07/2023 e ratificata dal Consiglio comunale con Delibera n. 53 del 25/07/2023 con cui è stato

istituito  il  nuovo capitolo di spesa 12101/00 “DEFINIZIONE AGEVOLATA”; 

Rilevata la necessità di liquidare in favore dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione, entro la scadenza del

28/02/2025 le due rate dei  rateizzi  (identificativo istanza n.   W-2023021401832145 del  14/02/2023)

tramite modelli PagoPa per un importo complessivo di € 15.380,21 (15.218,10+162,11);

VISTI

 il Regolamento di contabilità dell’Ente;

 il D. lgs 50/2016;

 La D.G. n 96 del 04/07/2023;

 La Delibera di Consiglio n. 53 del 25/07/2023;

Tutto  ciò  premesso  si  propone  al  Dirigente  l’assunzione  del  relativo  provvedimento  di

approvazione.

                                                                                                                           Il funzionario

                                                                                                                        dott.ssa Laura Cislaghi

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00070/2025 del 21/01/2025

Per tutto quanto esposto in premessa, che qui si abbia interamente per ripetuto e trascritto quale parte

integrante e sostanziale del presente atto.

DETERMINA

- Di liquidare e pagare in favore dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione, cod. 20991,  entro la

scadenza del 28/02/2025 la somma complessiva di € 15.380,21  tramite bollettini PagoPa allegati

e precisamente:

1. la SETTIMA rata di € 162,11 per le somme dovute rif. n. AT 09790202302215173180 del

04/08/2023;

2. la SETTIMA rata di € 15.218,10 per le somme dovute rif. n. AP 07190202302215173380

del 04/08/2023;

-  Di dare atto che la somma complessiva di € 15.380,21  è disponibile sul capitolo  12101/00

“DEFINIZIONE AGEVOLATA” impegno n.   201/2025;

Si attesta altresì:

 che ai sensi dell’ex art. 147 c. 1 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  l’adozione del presente atto

avviene nel pieno rispetto della regolarità e correttezza amministrativa;

 che l’istruttoria compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio;

 che l’ufficio non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra il destinatario dell’atto e

amministratori o dipendenti dell’Ente;

 che l’atto è stato adottato seguendo l’ordine cronologico.

   Il Dirigente del Settore 

     dott.ssa Paola Tallarino

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00070/2025 del 21/01/2025

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00070/2025 del 21/01/2025

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 00070/2025 del 21/01/2025

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 14/2025 del 08/01/2025, avente oggetto: 

DEFINIZIONE AGEVOLATA (“rottamazione quater”) dei carichi affidati all’Agenzia delle Entrate–Riscossione – 

liquidazione RATE N. 7  scadenza 28/02/2025

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Agenzia delle 
Entrate - 
Riscossione

N. 2 RATE SCADENZA 
28/02/2025

€ 15.380,21 12101 201 2025 79 2025

Totale Importo:      € 15.380,21

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


		2025-01-21T11:49:06+0100
	FERDINANDO FEDERICO


		2025-01-08T11:34:57+0100
	PAOLA TALLARINO


		2025-01-21T11:07:55+0100
	PAOLA TALLARINO




